
ПРОТОКОЛ № 2 

засідання Асоціації роботодавців 

спеціальності  102 «Хімія» 

ОНУ імені І.І. Мечникова 

від 04 грудня 2022 р. 

 

ПРИСУТНІ: члени Асоціації роботодавців спеціальності 102 «Хімія» ОНУ імені 

І.І. Мечникова - Голова Асоціації роботодавців Пихтєєва О.Г., д.б.н., к.х.н., завідувачка 

лабораторії промислової та екологічної токсикології УКНДІ медицини транспорту МОЗ 

України; заступник Голови Асоціації роботодавців Менчук В.В., к.х.н., доцент, декан 

факультету хімії та фармації; Гузенко О.М., к.х.н., доцент кафедри аналітичної та 

токсикологічної хімії, голова НМК факультету хімії та фармації; Цимбалюк К.К., директор 

випробувального центру ТОВ «ІНСПЕКТОРАТ Україна»; Гранатюк І.В., заступник 

генерального директора з маркетингу ТДВ «ІНТЕРХІМ»; Васильєва О.К., начальник відділу 

аналітичної розробки ТДВ «ІНТЕРХІМ»; Малєєв І.Є. завідувач лабораторією іноземного 

підприємства «СЕЙБОЛТ-Україна»; Поляков В.М., керівник випробувального центру ІП 

«СЖС Україна»; Поліщук А.А., к.х.н., завідувач центральної хіміко-бактеріологічної 

лабораторії ТОВ «Інфокс» філія «Інфоксводоканал». 

ЗАПРОШЕНІ: гарант ОПП «Хімія» к.х.н. Л.М. Солдаткіна і гарант ОПП 

«Фармацевтична хімія» к.х.н. Щербакова Т.М. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

1. Інформація щодо ініціювання перегляду освітньо-професійної програми «Хімія» першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 102 «Хімія» та обговорення змісту 

проєкту ОПП «Хімія». 

2.  Інформація щодо ініціювання перегляду освітньо-професійної програми «Фармацевтична 

хімія» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 102 «Хімія» та 

обговорення змісту проекту ОПП «Хімія» 

 

СЛУХАЛИ: 

1. Гаранта ОПП «Хімія» Солдаткіну Л.М., яка  зазначила, що розпочато процедуру 

перегляду ОПП «Хімія»  з метою удосконалення її змісту  і  ознайомила членів Асоціації 

роботодавців зі змістом ОПП «Хімія» та з рекомендаціями та пропозиціями, які 

надійшли від викладачів та здобувачів вищої освіти. Гарант ОПП «Хімія» звернулася 

до членів Асоціації роботодавців надати пропозиції щодо вдосконалення змісту 

освітньої програми. 

2. Гаранта ОПП  «Фармацевтична хімія» Щербакову Т.М., яка  зазначила, що розпочато 

процедуру перегляду ОПП «Фармацевтична хімія»  з метою удосконалення її змісту  

ознайомила членів Асоціації роботодавців зі змістом ОПП «Фармацевтична хімія»,   

розповіла про рекомендації та пропозиції, які надійшли від викладачів та здобувачів 

вищої освіти. Гарант ОПП «Фармацевтична хімія» запропонувала членам Асоціації 

роботодавців надати пропозиції щодо вдосконалення змісту освітньої програми 

«Фармацевтична хімія». 

 

ВИСТУПИЛИ: 

− Голова Асоціації роботодавців Пихтєєва О.Г.  запропонувала членам Асоціації 

роботодавців підтримати пропозиції гарантів ОПП «Хімія» і ОПП «Фармацевтична 

хімія», надати рекомендації гарантам щодо вдосконалення змісту ОПП «Хімія» і 

ОПП «Фармацевтична хімія».  

− Поляков В.М. рекомендував при перегляді ОПП «Хімія» розглянути можливість 

щодо підсилення практичної підготовки здобувачів вищої освіти. 



− Поліщук А.А. виступив з рекомендацією звернути увагу на практичне застосування 

метрології для здобувачів, які навчаються на спеціальності 102 «Хімія». 

− Васильєва О.К. виступила з пропозицією розширення переліку вибіркових 

дисциплін, спрямованих на поглиблення знань з сучасних фізико-хімічних методів 

дослідження в фармацевтичній хімії.  

  

УХВАЛИЛИ: 

1) Рекомендувати робочій групі ОПП «Хімія» розглянути можливість щодо підсилення 

практичної підготовки здобувачів при підготовці проєкту оновленої ОПП. 

2) Рекомендувати робочій групі ОПП «Хімія» запровадити практичну підготовку з 

метрологічного забезпечення хімічного експерименту.  

3) Рекомендувати робочій групі ОПП «Фармацевтична хімія» розширити перелік 

вибіркових дисциплін, які мають прикладне значення. 

4) Рекомендувати членам Асоціації роботодавців взяти участь в громадському 

обговоренні проєктів ОПП «Хімія» і «Фармацевтична хімія». 

 

 

 

Голова Асоціації роботодавців 

спеціальності 102 «Хімія»                                                          Олена ПИХТЄЄВА 

 

 

 

Секретар                                                                                       Олена ГУЗЕНКО 

 


